INDICAÇÃO Nº
3745
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador que determine as autoridades competentes medidas necessárias para a liberação de verbas para aquisição de uma ambulância tipo UTI, para o Retiro dos Pobres de Santo Antonio, na cidade de Angatuba.

JUSTIFICATIVA

O pedido acima nos foi encaminhado pelo nobre Vereador Jairton Tadeu Carriel.

Consciente da necessidade de uma ambulância tipo UTI, para o Retiro dos Pobres de Santo Antonio, uma vez que o asilo fica a mais de 1 km do Hospital mais próximo, e os internos são em sua grande maioria pessoas de idade avançada e doentes crônicos, e em caso de emergência esta ambulância é de vital importância para o salvamento de suas vidas.

Por esse motivo apresentamos essa reivindicação, por ser justa e necessária.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 753796 291007 1457